
 

 
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 5 
  
Onderwerp: Dekkingsvoorstel motie Consultatiebureaus  
  
Datum:  9 december 2014  
  
Portefeuillehouder: Jhr. M.R.H.M. von Martels  
  
Decosnummer: 291  
  

Informant: J. Goejer 
 E.j.goejer@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 349  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 

1. Een bedrag van € 112.500 voor 2015 en € 150.000 voor 2016 beschikbaar te stellen voor de 
huisvesting en uitvoering van consultatiebureaus in Nieuwleusen en Lemelerveld.  

2. Dit bedrag te dekken uit  de Algemene reserve vrij besteedbaar.  
3. De meerjarenbegroting 2015-2018 conform te wijzigen. 

 
 

 



 

   
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In zijn vergadering van 24 november heeft de raad de motie huisvesting consultatiebureaus 
aangenomen. Als gevolg van deze motie worden de consultatiebureaus in ieder geval in Nieuwleusen 
en Lemelerveld nog twee jaar lang in stand gehouden.  
Door het college is aan de raad toegezegd op korte termijn met een dekkingsvoorstel te komen.  
 
Argumenten: 
In de meerjarenbegroting 2015-2018 is geen rekening gehouden met de kosten van 
consultatiebureaus in Nieuwleusen en Lemelerveld. De verkennende notitie huisvesting 
consultatiebureaus geeft een inschatting van de lasten die met behoud van de consultatiebureaus in 
de twee kernen gemoeid zijn. Dit bedraagt maximaal € 150.000 per jaar. Voor het jaar 2015 is er 
dekking tot 1 april (einde lopende huurovereenkomsten). Voor driekwart jaar is derhalve maximaal 

€ 112.500 benodigd. 

 

Kanttekeningen 
 
Alternatieven: 
 
Financiële dekking: 
Aangezien het opheffen van de vestigingen van de consultatiebureaus voort kwam uit een 
bezuinigingstaakstelling aan de GGD is hier bij het opstellen van de begroting 2015 geen rekening 
mee gehouden. De financiële dekking kan niet binnen de bestaande programma’s gevonden worden. 
Derhalve wordt voorgesteld de middelen beschikbaar te stellen uit de Algemene reserve vrij 
besteedbaar.  
  
 
Communicatie: 
Dit besluit vereist geen verdere communicatie 
 
Vervolg: 
In het eerste kwartaal 2015 wordt uitvoering gegeven aan het besluit.  
 
Bijlagen: 
Geen. 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 december 2014, nummer 291; 
 
gelet op de motie huisvesting consultatiebureaus van 24 november 2014; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 

1. Een bedrag van € 112.500 voor 2015 en € 150.000 voor 2016 beschikbaar te stellen voor de 
huisvesting en uitvoering van consultatiebureaus in Nieuwleusen en Lemelerveld.  

2. Dit bedrag te beschikken uit  de Algemene reserve vrij besteedbaar.  
3. De meerjarenbegroting 2015-2018 conform te wijzigen  

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 15 december 
2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             J. Leegwater MSc  
 
 


